
r'lÉ{l

s, [T DIRECCION ADMINISTRACION DE EDUCACION MUNICIPAL
Municipalidad de Chiltán Viejo

AUTORIZA HORAS EXTRAS A
FUNCIONARIOS DEL DEPARTAMENTO
DE EDUCACION QUE SE INDICA

DECRETO ALCALDICIO NO 7V7 s
CHILLAN VIEJO, 21 Dtt 2021

VISTOS:
1.- Lo establecido por la Jurisprudencia Administrativa de la

Contraloría de la Republica, y lo preceptuado en la Ley N. 18.883, Estatuto
Administrativo para funcionarios municipales, sobre horas extraordinarias.

2.- Las facultades que me confiere la Ley No 18.695, Orgánica
Constitucional de Municipalidades vigente.

CONSIDERANDO:
a).- Decreto Alcaldicio No6.078 del 18.10.2021, que establece

subrogancias automáticas para funcionarios que indica.
b). - Las autorizaciones de horas extraordinarias en la Solicitud de los

funcionarios que se indica, correspondientes del 14.12.2021 al 16.12.2021 .

c). - Decreto No 4018 de fecha 31,12.2020 que Aprueba Presupuesto
de Educación año2021 .

DECRETO:
1.- ORDENESE, trabajo extraordinario a los funcionarios que se indica

en el punto No 02 en el presente Decreto.

2.- COMPENSESE, con descanso complementario a los siguientes
funcionarios según detalle, las horas extraord¡narias señaladas:

FUNCIONARIO HORA
EFEC.

DIA HORARIO MOTIVO HORAS
PAGAR

Eduardo Arriagada
Navarrete
RUT: 13.577.978-4
Conductor Furgón
Escolar

30 Horas
17:00 a 24:00 hrs
16:00 a 23:00 hrs
08:00 a 24:00 hrs

Traslado de
Club de Tenis
de Mesa a la

Ciudad de
Sant¡ago

15 Horas '15 Horas

Victor Aravena
RUT: '11.534.881-7

Conductor Furgón
Escolar

06 Horas 17.12.202',1 16:00 a 22:00 hrs
Traslado de
Profesores

lvl¡crocentro a
Cobquecura

03 horas 03 horas

Victor Aravena
RUT: 11.534.881-7
Conductor Furgón
Escolar

03 Horas 18.12.2021
Traslado

participantes
Tenis de Mesa a

Campeonato
Nacional

03 horas

Victor Aravena
RUT: 11.534.881-7
Conductor Furgón
Escolar

04 Horas 23.12.2021 17:00 a 21:00 hrs
Traslado Club

Adulto Mayor El
Quillay

02 horas 02 horas

Salomón Ramos
Alarcón
RUT.:10.19'1.543-3
Conductor de
Furqón Escolar

04 Horas 28.12.202'l

Traslado Club
Adulto Mayor

Padre Hurtado a
San Fab¡án de

Alico

02 horas 02 horas

Salomón Ramos
Alarcón
RUT.:10.191 .543-3
Conduclor de
Furgón Escolar

05 Horas 17.12.2021 '16:00 a 21r00 hrs

Traslado
Profesores de
Microcentro a
Cobquecura

02 horas 03 horas

HORAS
COMP.

16.12.2021
17.12 2021
18.12.202'l

f2:OO a fS:OO hrs. 

I

I

17:00 a 21 :00 hrs.

Sergio
Resaltado

Sergio
Resaltado

Sergio
Resaltado

Sergio
Resaltado

Sergio
Resaltado

Sergio
Resaltado



[T DIRECCION ADMINISTRACION DE EDUCACION MUNICIPAL
,Ylunicipatidad de Chitlán Viejo

Salomón Ramos
Alarcón
RUT.:10.191.543-3
Conductor de
Furgón Escolar

14 Horas 18.12.2021 08:00 a 22:00 hrs

Traslado de
Taller Laboral

Lourdes El
Qu¡llay a la
Comuna de

Hualpen

04 horas 10 horas

Claudio Gu¡ñez
Pacehco
RUT: 11.534.88'l -7
Director DAEM

08 Horas
07 .12.2021
09.122021

17:00 a 21:00 hrs
17:00 a 21:00 hrs

Asistencia a
Licenciatura
Escuela Los
Coligues y

L¡cenciatura
Escuela Quilmo

08 horas

ANOTESE, COMUNIQUESE Y ARCHIVESE

A i.¿

RGE DEL POZO ASTENE

RAF
SE

FUENTES

JDP
D

L

PA¡- (S)

r1e thp
pdl, Cárpeta, Educación: lnteresado.

)
¡

/

Sergio
Resaltado

Sergio
Resaltado


